ПРАВИТЕЛЬСТВО
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 9 ноября 2023 г. № 95-Р2

О внесении изменения в распоряжение Правительства

Донецкой Народной Республики от 20 апреля 2023 г. № 28-Р1
«О прекращении реорганизации ГОСУДАРСТВЕННОГО

ПРЕДПРИЯТИЯ «ДОНСНАБ» с последующей ликвидацией»

В соответствии с распоряжением Правительства Донецкой Народной

Республики от 20 апреля 2023 года № 28-Р1 «О прекращении реорганизации
ГОСУДАРСТВЕННОГО ПРЕДПРИЯТИЯ «ДОНСНАБ» с последующей
ликвидацией», руководствуясь статьями 72, 73 Конституции Донецкой

Народной Республики, статьями 61, 62, 63 Гражданского Кодекса Российской
Федерации, статьей 35 Федерального закона от 14 ноября 2002 года № 161-ФЗ
«О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», статьями 9,
15 Закона Донецкой Народной Республики от 29 сентября 2023 года № 1-РЗ
«О Правительстве Донецкой Народной Республики»:

1. Внести в распоряжение Правительства Донецкой Народной

Республики от 20 апреля 2023 г. № 28-Р1 «О прекращении реорганизации
ГОСУДАРСТВЕННОГО ПРЕДПРИЯТИЯ «ДОНСНАБ» с последующей
ликвидацией» (далее - Распоряжение), следующие изменения:

1.1. Пункт 5 Распоряжения изложить в следующей редакции:
«5. Установить срок ликвидационной процедуры - 24 месяца со дня

вступления в силу настоящего распоряжения.».

2. Контроль исполнения настоящего распоряжения возложить

на Министерство угля и энергетики Донецкой Народной Республики.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания

и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие
с 20 апреля 2023 года.

Председатель Правительства Е.А. Солнцев